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Z ČESKO-AMERICK-
É POESIE Cena $500000 Polovic hotově

zbytek markyě

ké mu skýtá gtát New York kde

farmy s úrodnou půdou a dobrý-

mi stavbami lze koupiti za obstoj-

nou přiměřenou cenu
Dáno v Elmira W Y 27 ledna

1912

C 8 LATTIN

taj rolnic spolku Chenung Co

FARMY NA PRODEJ VE STÁ-T- U

NEW YORK

lešti pale klekl a pozvolna se za-

rdousil iPřivolaný lékař uznal

že veškerá námaha přivésti jej k

Životu je mama Koroner vy-

nesl rozsudek přiměřený okolno-

stem

Krajan podlehl zranění
V Chicagu podlehl předminulé

pondělí v nemocnici sv Antona

zranění krajan Vojtěch Tintěra

bydlící v čís 316 záp 25 ul Kra-ja- n

Tintěra zaměstnán byl v zá-

vodu Chicago Furniture For-wardin- g

Co na Dcarborn ul a

ve středu 21 dubna vt'l na ruč-

ním vozíku těžkou bednu Tato

zavadivši o roh svalila se s vozí

HLEDÁTE DOMOV?

Na přání mnoha naiich odběra-

telů a vědouce že dnea jett vel-

ká síla nesvědomitých pozemko-

vých jednatelů v této zemi kte-

rým se jen o to jedná peníze t
lidu vylákat umínili jsme

si že podáme čtenářům naiich

časopisů spolehlivou informaci o

krajinách do kterých se hodlají

přistěhovat a o okolnostech kte-

ré tam existují Naši informaci
musíme ovšem Čerpat z vládních a

státních rapertů a ačkoliv tím

máme hodně práce nemíníme svým
čtenářům za tuto práci ničeho čí-

tat pouze jen za výlohy kolků

papíru a obálek Ale cítíme že

tím se našim čtenářům velice za-

vděčíme a jelikož jsme první i

firmy Boeckeler Lumber Co v

St Louis Mo vedle vysoko na-

rovnaného stohu prken když se

tento pojednou sřítil a nešťastné-h- i

krajana zasypal Špika: byl si-

ce co nejrychleji vytažen avšak

byl potlučou tak tčžce že na ce-

stě do nemocnice v ambulančním

voze skonal

Ze schůze Spolku česko-ameri-ský-

žurnalistů v New

Yorku

Předminulý pátek byla konána
v Sokolovně v 71 ulici schůze

Spolku česko-americkýc- h žurnali-

stů v New Yorku a usnesoaiy ně-

které důležité věci Tak povole-

no bylo ve prospěch Ústřední Ma-

tice Řkolské v Praze $5 % dodat-

kem aby obnos ten byl zařáděn

do sbírek v přítomné době kona-

ných které budou vzaty 8 vý-prav-

amerických Cechů do

Prajiy dále vyhověno bylo žádo-

sti Místního Sdružení Svazu Svo-

bodomyslných "Svobodné Obce"

jež přejj si řečníka pn předná-
škovou schůzi djic !) května aby

promluvil o úkolech Česko-ameri-ck-
é

žurnalistiky Za řečníka

byl pan B Orégr místo-předsod- u

Spolku žurnalistů Dále

schválen byl návrh aby požádána
byla

fVsko-Americk-
á Tisková

Kaneelář o rozeslání výzvy všem
čeMío-ainerický- čaKopisůrii aby

vydavatijlstva jednotlivých časo-

pisů zaslala předem aspoň 11 dní

exempláře listů do Sokolské vý-

stavy která bude otevřena u pří-

ležitosti sletu Sokolského Ná-

vštěvníkům výstavky má se po-

skytnout příležitost aby si uči-

nili pojem o činnosti žurnalisti-

cké česko-americkýc- h novinářů

Příští schůze ustanovr71a na den

14 května 11 usneseno aby po-

zván byl do této schůze proř
Monroe jako čestný člen spolku

Diplom čestnému Členovi hraběti
z Luetzowů odevzdán bud zvlášt-

ní deputací Siolku čcHko-ameri-ckýc- h

žurnalistů která pojede do

Prahy se sokolskou výpravou Če-

chů amerických
Zkušenosti krajana v Mexiku

Cis 12 — 84 akry 18 akrů le

sa v ceně $80000 Dům o 13 svět

ničích Dobře zásobena vodou —

Stáj 50x34 s basementem 10 a--

krů trvalé pastviště 56 akrů

vzděláno 6 mil od města % mí-

le do školy
Cena $320000 Polovic hotově

zbybek 5% markyS
(A 13 — 115 akrů Dům o 12

světnicích Stáj C0x30 kolna 50

xl8 a baaementem Dobré vedlej-š- í

stavby 5 mil od města 14 a-k-

trvalé pastviště
Cena $350000 net Polovic ho-

tově zbytek 5% markyč
Cis 14 — 107 nkrů Dům a

stáj v dobrém stavu Jydnu míli

od Odessa Následující seznam o- -

sobního majetku jde s farmou t

Sekací stroj aceí stroj těžký vůz

hrsťovVič hrábě fukar podávky
na koňskou sílu lano a kladky 2

pluhy kultivátor otrjvřcný kočár

plochý vflz dlouhé rmě řezačka

jednoduchý postroj dvojitý po-

stroj čtyři krávy Čtyři koně tři
ročkové C)0 slepíe
Cena $310000 Hotově $2200

Zbytí k markyč
O další podrobnosti a jakékoliv

vysvětlení obraťte o na:
ALBERT TESAŘ

Horseheads N Y U F D No 3

Nejlepší ivédek "Jsem jeden z

iiejlepších svědků" píše p St

Koraleský z Kínde Mich —'

toho co může lra Petra Ho-bok- o

dokázat Podám Ym pod-

robností mého jřparlu později

Vy srs pamatujete ž jsem si asi

před dvěma roky poslal pro ma-

lou bednu vašeho Jloboka Kdy-

bych byl tak neudělal myslím žc

bych už byl dávno mrtev Vylé-

čilo mne to z mé choroby když
vře jiné zklamalo"

Takový je příběh pověděný
stem rozdílných způsobů o záslu-

hách tohoto starého dobrou vy-

zkoušeného bylinného léku

NeJze I10 doslati v lékárnách
Zvláštní jednatelé dodávají ho

přímo lidem Nevíte-l- i o žádném

jednateli dopištc na majitele Dr
Peter Fahrriey & Sons Co 10- -25

So Ifoyne Ave Chicago III

ku a zasáhla Tintěru do podbřiší

Zraněný krajan nepovažuje avé'

zranění za příliš vážné odjel ka- -

rou domů a dal si zavolati léka--

ře Týž prohlásil však zranění

jeho za nebezpečné a Tintěra do-

praven do nemocnice sv Antoní-

na kde se lékaíí pokoušeli zacho-

vat! ho při životě ale nJJmaha je-jic- h

byla mamou — nešťastný

krajan skonal Zesnulý narodil

se v ftešici u Horažďovic a zane-

chal zde manželku a wdm dítek
Mladistvá krajanka se otrávila
V Chicagu předminulý pátek

se 171etá česká dívka Kila

Doležalova dcera krajana Ant

Doležala městského zaměstnance
z čís 1531 již Hardiiig ave Asi

o pftltřctí hodině odpoledne na-

lezla ji matka svfjejM se v bole-tec- h

a opodál ní ležela lahvička

od kyseliny karbolové Povolaný
b'kař V 1 Pokorný po marných

pokusech konstatoval smrt otra-

vou Proč si dívka zoufala ne-

mohlo býti zjištěno

DOPORUČENÍ

Ctěná redakce

Stát New York jest jeden z nej-lepšíe- h

rolnických států ve Spo-

jených Státech JeJio půda hodí

se ku pěstování vfieho druhu ovo-c- e

obilí a zelenin je možno ti

v severním mírném pás-

mu

Nejlepší jablka na světě zde ro

stou stejně jako broskve víno slí- -

jvy atd Jednu z největších úrod

skýtá seno timotha vojtěška a

jetel rostou velmi bujně Pšenice

oves ječmen a kukuřice pěstují
ve značné míře a dávají dobrou

sklizci Brambory fepa mrkev a

všechny zeleniny kteréž mohou
'1 y - t -t

iyu pěstovaný v mimem pouavm
daří se v hojnosti Poříční roviny
v Steubrjn Cliemung a Tioga

rodí nejlepší tabák který
lze vypěstovat! severně od Virgi-

nie

Farmeři ve střední a jižní částí

ctvím a vyrábějí máslo a sýr tak
dobré jaké jen může býti vyro-

beno kdekoliv jinde
Podnebí ve státu tmto jest mír

né kromě nejzazší části severní a

zimy jsou krátké a teplé

Stát New York má nejlepší drá-

hy a jiné dopravní prostředky a

farmeři naleznou Čilý trh při do-brýc- h

cenách za velmi nízké ceny

dopravní
Kdokoliv touží zabývati se far- -

raestvím neraůž nalézti lepšího

aký časopis který podává kterou
koliv informací avým čtenářům
soukromě a spolehlivě doufáme
že snaha naše bude uznána Na

výlohy dopsání a kolků zašlete

10c na INFORMACE Pokrok
Pubi Co 1417-1- 9 8o-13t-

n 8tr

Jí vím dňvéfujl — ncposileJU lidná

peníz $200 vlasový cop

eanlUm ku prohlédnuti
pofctou

Vybřr přiroznoe vlrtlvých nrb rov-nýc- b

vlaifl zaílcto kndof svých vliul
a my vlm znSJorne poítou 22 palci
dlouhý cop jemných shodných vinna

HhndAto-l- i to velikou lid zatlete dn
dollary týí den když oeburlett ipo-

-

kojny wiílete vlády ?ht týí den —

ZvJUStní vzíeuá s M6 odstíny joo
poněkud drftříl --— Přiložte li eonto o

poStovnri — Čuiikft knlíka ukszujlcf
mnoho mod copfi pomiadoiirťl pufQ
paruk etd

JANES b OOMPANT

Dei-- t V — 2138 80 40 Ave

Chicago IllinoU

ZVLÁŠTNÍ NABÍDKA

Tdm hUiílf zaflou n&m Í100 e tvou
objodnávkou ziMame tento kránaý ý

cop plnd vyplacený Jednejte ry-

chto ježto se tato nabídka vícekrát ne-

objeví a joat uílnína pouseo abychom
7ho'í Hvfi rychleji do trhu uvedli Pe-ní-

trn vr4tí iKibuduto lí plní uspoko-

jím 1 Janeí & Company

sekretář

Dodge ulice Omaha Nebraska

ul Omahi Neb 4tř
ochotně a vrorně obiloužl

FEUD L MUSIL:

JARNÍ MEDITACE

Připisuje příteli Fr HalsovL

Boitály ledy jarní vao zadýcb

sapéll ptáci v polích a hájích
tachvěla země ve ivém lůně

rozkvetly květy
'
krajem jde vflné

Eozkvetly kvčty Vesna je v kraji
na lalmaj Kase pastýři hraji
vody avé zaHe bublají zkazky!
Je první máj zde jo iaa tu láakyl

Je první máj zde — ílyííí ta eloval
' Ten první máj vždy vrací se znova

a nim vždy víecko co kdysi bylo
co v mládí v rdcl zpívalo lilo

Co v mládl v nrdcí zpívalo kdysi
to první máj vždy znova obt vzkřísí

— když po rok cely nevzhlédne! zpátky
tož v máji jisté stavil krok vratký

ĚtaviS krok vratký v dumách leb

chýlíš:
Kamže své kroky v tom žiti ciliS

jaký je úňcl nníbo Žití

naíelio Jsoucna nafaho Bytí!

Našeho Jsoucna v tom víru svito

kdy hmota tíží nepustí k letu

k závratným výSkám v nadmké
sféry

kam iasto touží pohled nás sterý

Pohled náí sterý Víak jsme jen džtl

zrníčka Zemí v Vesmír jež letí

jsmo jenom lidí Udá jen pouzí

tilem — víak duchem mŮíwn být bozi!

Eoztály ledy Jaro je tady
— našilo kvítá v luhy i sady —

via pučí znova V Života taji
Tož vítej Jaro vítej nám Máji!

Omaha 2 května 1912

:
Cesko-americk-

ý pfifiled :

+ niM"M' Mi'M"M"M"M"""M"H

Nová práce Dr Alše Hrdličky

Kurátor olléL-i)- í pro fysickou

anthrojologii při V H National

Museum Dr AleS Hrdlička jest
úžasná pilný pracovník

Smith-sonovsk- ý

ústav vydal právč no-

vou jeho práci "The Nati ves oí

the Kharga Oasis Egypt" Dr

Hrdlička ztrávil patnáct týdnů
studiemi v oase Kharga kona-

nými na základě Smíthsonovské-h- o

ústavu a Národního musea ve

Washingtonu a Metropolitního
musea v New Yorku Oasa Khar-g- a

(neb Khardgeh Váh—el—

Cliarge v OttovS slovníku dlužno

hledati pod Ch heslo

jest oasa v Libyokí poušti v A-fri-

13 mil západu? od Luxoru

starověkých to Tliéb S řekou

Nilem spojuje ji nyní železnice

Lid tam žijící hodí m výborně k

studiu tělesných zvláštností pro-

tože následkem své odloučenosti

představuje nejlepší typ starých

obyvatelů těchto krajů Předkové

jejich usadili se tam asi kolem

2000 před Kr Oasa má asi 10-00- 0

obyvatelů z nichž Dr Hrdli-

čka mohl vsak vybrati jen 150

vhodných mužů Zkoumání

a měření nebylo ovšem možno u

žen následkem překážek
Moha-medánskéh- o

náboženství Typ do-

morodců v Kharga náleží k

Egypťanům údolí Ni-

lu a jest složkou úzce spřízně-

ných severovýchodních afrických
a jihozápadjiíeh asijských ěili

a semitských národopis-

ných živlů tvoře tudíž jižní k

středozemní tubdivii bílé-

ho plemene Práci Hrdličkovu

jež čítá 118 stran textu provází
3$ vyobrazeni (je to publikace
čí 2071 Smithsonovskčho rnu

ca)
Pomník Karla Jontte v Racine

Wii bud odhalen jli 30
května

Stavební výbor pevial jii
(Miiuntk Karla Jonáše t

rukou aofhařv p Mario J Korta--

a uk4at vyplaceni suitovou

itanovriíího obuoiii #"it) ru

koum umehovjm Odhalml

bud slatiitnA V ítVTv

dut ISO ktčttia frakmi

tltjl b'Í přellew (l J II S Vo

jn prVUnU A T K a VU

tyli a! y pruiiduuU an

tíhekv pruf Jtih Ajutrk i !a
Mat l"itir%it 'fíky p V

St Vrá prvd-- U fvki turi
U NiřiVlnl lUlv Mtk
d5 tr i!uJua U'lt ťy ivU
d IU Ui první ti'il úívdidk?
a jut Mnl ocitnuti lr-uj- # a

híí i a programu
Krajaa tumriea pt fiLi
lrnluiiiulti tivta di?dn#

pravot al krajan Jau i ika ta

n'tinť v dfvtaKW ukradl

Do Mobile Ala přibyl v minu

lých dnech lékárník J Hromádka

jáiž po trpkých zkušenostech v

Mexiku vrací se zpět do Spoje

ných Států Vyprávěl žc vlast- -

nil lékárnu v Chapachalla a když

se bandité dozvěděli že je ameri- -

ckým občanem přepadli jeho ob- -

ii - I xř 1 _!!ciiou a vmjtiino zoozi vyuuzcu un

ulici a zničili Tím způwibem byl
mu úplně zničen majetek v ceně

$5(0) Americký konsul poradil
0 1 IV

jemu 1 ostatním amenenym ouca- -

uům by bez odkladu opustili Me

xiko ale při tom jim dal výstra

Cis 1 — 117 akrů Na kraji
městečka Tyrone N Y v dozoru

Lake Lamoka Výborné budovy
— nově kryté v PJIO Pojištěné
na $4700 Prostorný dům bíle

obarvený stáje červeně Půda

plodná ti vhodná pro pšenici bo- -

by seno atd Zahrada netené
drátěné ploty veskrze Hojnost

vody Několik minut (jesty do ko-

stela a škol

Cena $800000 Polovice hoto-

vě zbytek markyČ
Cis 2 — 75 akrů Tři míle od

Lehigh Valley dráhy v Odessa —

Pět minut cesty do Ikoly Hodí

dobře k mlékaření v malém Pěk-

né budovy Pramen ve atáji Něco

dříví na prkna a hojnost dříví na

koly atd Svobodná poštovní do-

dávka a telefon poplatek $800

ročně

Cena $'100000 Jedna třetina
hotové zbytek markyč

Tíh 3 50 akrů Tři míle od

Lehigh Valley dráhy v městě —

Dům o í světnicích Dobrá voda

Něco lesa Svobodná poštovní do-

dávka a telefon fikala čtvrt míle

vzdálena

Cena $200000 Polovice hoto-

vě zbytek markyč
(U 1 132 akry Pěkné bu-

dovy Tři míle od Lehigh Valley

dráhy v Odessa Dům o 8 světni-

cích Velká stáj se silem a pěk-

ným pro krávy a ko-

ně Velká kolna pro nádobí Do

školy čtvrt míle

Cena +100000 Polovice hoto-

vě zbytek markyč
fis 5 — 150 akrů Výtečný

homestead Dům o 12 světnicích

Velké stáje Velmi plodná půda

Hojnost pastvy pro velké mlékař-stv- í

Pouze několik r:iálo akrů není

vzděláno Svobodná poštovní do-

dávka a telefon řkolní budova

na rohu farmy 3 míle ku drá-

ze Muhí býti prodáno k urovná-

ní pozůstalosti
Curi a $500000 $1000 hotově

zbytek markyč
IVnámka — čís 2 3 4 a 5 u

s-- dí

ťíi t — 17!) akrů Chemung
okres f tyři míle od Horschcads

N Yf a dvou drah Na mlékařské
dráze svobodná poštovní dodáv-

ka a tejefon Výtfěná mlékařská

farma Za $150000 klád na pilu
20 krav 10 kusů mladého dobyt-

ka Všechny nástroje a stroje zá-

roveň s farmou Osobní majetek
má cenu $2000 30 akrů stálá

pastvina

(Vijia $1200000 $7000 hoto-

vě zbytek markyč
fis 7 —'

15!) akrů Sousedí s

cis o i)v& stáje a ava riomy —

Hodí se k mlékařeri neb povšech-

nému farmař7ií Čtyři míle od

města Prakticky vše vzděláno

Cena $050000 $7000 hotově

na $2500 markyč
U r _ S0 akru Vs míle od

fjehigh Valley dráhy v Odessa —

Táž vzdálenost od Montour Falls

Vlký dům v dobrém stavu mají-c- í

cenu $2500 Dobré stáje dosta- -

tcně velké í) akrů jablkový sad

IíW pro pěstitele evoen

Cena $57(00 $1500 msrkyé

zbytek botově

(U 0 — l')0 akrů 3i míle od

Ii huh Valbiy dráhy v Odensa —

Ii mile do školy Za $lii)) boro-

vého stavebního dř{v( Velký o

by lelnl dům o H světnicích Ma-I- v

IAm pru iižjrtince n 2 svřtnl- -

í h Uořviblé stáje Prtbrá far- -

oa pro luikařcm a pětlV4ld
brambor 110 akriV ornfeh
Cna lilíímniiV lhtvi RM

-- nrkví fÍK)
(U 10 --

1"
- ski A m le d

druh i i "tni i b

!U §tÍM 1 k i!r V d ibrcm %t %

u Vítrnť u dnnu t v ilnj tli'
Í!i')H v kuchvtti S ivitmt eetv
li t rů i!J p4MÍtí

iik'ii

1 ibvtrk hťv5
l U — 1 akt D i b)

ř nl i H Píkni i v dobrem

'u Vý I 'ni? pramen-Iterv'-

tvt-ibu- i %bm pi e#lř !t% v

r'4 2 H(1 tVf %%4 5 minut

Jediný spořitelní ústav v Omaze
který má zvláítní oddělení české a v ředitelstvu jsou též Čái

zastoupeni
Přijímá vklady odkudkoli od členů i nečlenů od $100 do

Pod státním dozorem Vklady zaručen) jsou prvním
niarkyčom na zastavený pozemkový majetek Dividendy C pro-

cent Osmnáct roků v obchodČ

Jilízíí podrobnosti Vám ochotnČ vysvčtlí Adolf A Teno-pí- r

anebo Chas F Kunci jeden z ředitelů
I I i i 4 ílf S m® 11 'Spořitelny

BANKERS SAVINGS Si LOAN ASS N

Adolf A Tenopír A D Touzalin

hu aby se nepokoušeli dostihnou-- j státu zabývají se většinou mlékař-t- i

hranic Texasu nýbrž aby prchli st vím jakož i povšechným rolni- -
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Nejle]iíí(m místem k nakupování stavebiilho dřiví jeat

3 česká dřevařské ohrada 5

přes Guatemalu Hromádka vy-

konal tuto cestu v povoze taže-

ném párem volů a z Livingstoue
v Guatemak vydal se na další ce

stu do Alabamy Dále sděloval

že zvláště černoši jsou týráni a

vražděni mexickými bandity jak-

mile se o nich dozvědí že se hlá- -

si K americKcmu oocansivi oara

byl svěilkeni jak jednoho Černo

cha pověsili a týraM tak dlouho

až jim vydal všechny peníze jež
měl ukrvté ve svém restaurautu
Dle jeho náhledu má každý

rický občan v Mexiku k očekává-

ní že bude trýzněn neb snad i

pakli Spojené Mtáty v

čas nezakročí

Stařičký krajan ú zoufal

V (leiťlandu násilně

život život svůj krajan IV f tteh

Chicago Lumber Co 1
v němž by se usadil než je f

nt 14 i Mirey

Cvhl prodavači Vin vidyna

na který v několik měsících byljmřata v naději že tm obdrží vět- -
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stát New York a zvláště jižní je
ho část

Znaěué množatví Udí z velkých
měst a středního západu a též i z

eibh zeml kupuje farmy ve státu
New Yorku Lidé kteří opustili

farmy a odebrali e do velkého

{{ mzdu vrael nyní opět na sve

farmy a zabývají c zav rolni-etí- u

Slunný jHiěvt fVehů a h

ri'zemcň přichází b jižní-t-

New Yorku a vénujf - farma-řen- l

7 pravidla ju ť lidé !- -

etiví pří'MnltI a pracovití a do- -
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uvych naroenin v bhzntt min

roku zemřela manželka An-

na na nií n'iuohl ?atmcitjtiti
Manié triili jej synové Jakub a

Tumli marn pHinaU dce-

ra provdíUiá la VÁelava běika
bydlicíhti v Hi MJ Storer ave

aby tatínek lapuiiiiitl u inainin

kit K !' 4 marný tl ptku 11
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